
 北 千 リ 大 第 ８ ６ 号 

令和６年７月１９日 

採用人事担当者 様 
 
北海道千歳リハビリテーション大学 

学 長   伊 藤  俊 一 

（公 印 省 略） 

就職説明会実施のご案内 

 
盛夏の候、貴職におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より本学の教育に格別なご理解、ご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度、本学５期生で令和６年度卒業予定である理学療法学専攻６８名、作業療法学

専攻２５名を対象に、ハイブリッド方式（対面およびオンデマンドを併用）での就職説明会を

開催いたします。 

つきましては、貴病院・施設におかれまして今後求人の予定がございましたら、ご参加につ

いてご検討いただけますようよろしくお願い申し上げます。 
 

記 

【実施方法】 

対        面：当日来場いただき、学生と直接面談いただくものです。 

午前の部と午後の部の２部制で開催します。 

オンデマンド：提供いただいた説明資料を学生に限定公開し、閲覧させるものです。 

       双方向での実施（Zoom等）はありません。 

※各実施方法の詳細については、別紙をご参照ください 
 
【参加申込】 

参加を希望される場合は、下記 URLまたは QRコードより８月１９日(月)までにお申込みく

ださい。 

参加方法は「対面のみ」、「オンデマンドのみ」または「対面とオンデマンド両方」のいず

れかより、選択が可能です。 

なお、対面については、「午前の部」または「午後の部」いずれかでの参加をお願いします。

スペースに限りがあるため、各回の定員数を超える申し込みがあった場合は先着順とさせて

いただきますので、予めご了承ください。 

 

https://forms.gle/Wr4sGq22gHLuiBBH9  ※７月２６日（金）9：00より申し込み開始 

＜就職説明会に関するお問合せ＞ 

  就職支援室（学務課） 

電話 0123-28-5331 

FAXX 0123-28-5335 

E-mail syusyoku@chitose-reha.ac.jp 

 

＜学生の就職状況に関するお問合せ＞ 

理学療法学専攻長  隈元 庸夫 

                    作業療法学専攻長  久保 勝幸 

電話 0123-28-5331 



 



 

就職説明会（オンデマンド）の実施について 

 

１．期  間：令和６年９月６日(金)～９月１９日(木) 

 

２．閲覧方法：本学４年生と関係職員のみがアクセス可能な Googleサイトにて閲覧します。 

（※提供資料のダウンロードは不可とします） 

 

３．ご提供いただきたい資料 

① 説明資料 

動画資料および PDF 資料とします。「動画資料のみ」、「PDF 資料のみ」、「動画資料と PDF

資料」のいずれかを、フォームでの回答の際にお知らせください。 
 

② 求人票 

本学ホームページ→「採用担当の方」→「求人票のダウンロード」をご利用ください。 

各病院・施設独自の様式をご使用いただいても、差し支えございません。 

なお、すでにお送りいただいている場合、再送の必要はございません。 
 

③ パンフレット等、冊子類のご提供（任意・５部まで） 

学生が閲覧可能なようにまとめ、今後の就職活動の参考とさせていただきます。 

 

４．提供資料のデータ形式について 

・動画資料は１０分以内とし、データ形式は、MP4形式か MOV形式でお願いします。 

  ※実際の就職説明会でお話しされる内容を、ナレーションで入れるイメージでお考えください。 

 ・その他の資料については、PDFに変換してください。 

 

５．提供資料の消去について 

 提供いただいた資料（動画・PDF）について上記期間終了後に消去を希望される場合は、フ

ォームでの回答の際にお知らせください。消去を希望しない場合は、年度末まで学生が閲

覧可能な状態となります。 

 

６．資料の提出方法について 

 提出期限  ８月１９日(月)  

 データの提出先  syusyoku@chitose-reha.ac.jp 

  ・件名は「就職説明会提出資料」としてください。 

・メール本文と添付ファイルを含めて 25MBまでは受信可能です。それ以上の容量の場合は、 

「Googleドライブ」、「Dropbox」、「OneDrive」、「Box」のいずれかのクラウドサービスで

共有し、URLをメールでお知らせください。 

 

＜パンフレット等 郵送先＞ 

                    〒０６６－００５５ 

                    北海道千歳市里美２丁目１０番 

                 北海道千歳リハビリテーション大学 

就職支援室 

 電話 ０１２３－２８－５３３１ 



 

就職説明会（対面）の実施について 

 

 

 

１．日 時  令和６年９月５日（木） 

  午前の部 １０：３０～１１：５５（受付 １０：００～） 

両専攻の学生と個別面談 １０：４０～１１：４５ 

 

         午後の部 １４：１５～１５：４０（受付 １３：４５～） 

両専攻の学生と個別面談 １４：２５～１５：３０ 

 

お申し込みフォームにて「午前の部」、「午後の部」、「午前の部または午後の部どちらでもよ

い」のいずれかを選択してください。各回の定員数を超える申し込みがあった場合は、先着

順とさせていただきます。「午前の部」、「午後の部」いずれかを選択した方は、選択した日

程で本学までお越しください。「午前の部または午後の部どちらでもよい」を選択した方に

は、８月２３日（金）までに決定した日程をメール連絡します。 

 

 

２．会 場   北海道千歳リハビリテーション大学 

北海道千歳市里美２丁目１０番 

  

３．交 通 費 等  各病院・施設にてご負担いただきたくお願いいたします 

 

４．参 加 人 数  １施設２名まで 

 

５．感染症対策  当日、マスクの着用は任意とします 

 

 

６．事前にお送りいただきたい資料 

下記２点について、８月１９日（月）までに、E-mail（syusyoku@chitose-reha.ac.jp） 

または FAX（0123-28-5335）でお送りください。 

   件名は「就職説明会提出資料」としてください。 

 

 

① 求人票 

本学ホームページ→「採用担当の方」→「求人票のダウンロード」をご利用ください。 

各病院・施設独自の様式をご使用いただいても、差し支えございません。 

なお、すでにお送りいただいている場合、再送の必要はございません。 

 

② 施設概要 

学生には事前に各求人先の概要を閲覧させております。様式は、本学ホームページ→

「新着情報」よりダウンロードが可能です。 

 

７． 実施要項について 

  対面方式の実施要項については、別紙をご確認ください。 

 



令和６年度 就職説明会（対面）実施要項 

 

１．開催日 令和６年９月５日（木） 

 

２．会 場 北海道千歳リハビリテーション大学 

北海道千歳市里美２丁目１０番地 

電話 0123-28-5331 

 

３．日 程  

 午前の部 午後の部 

受 付 10：00 ～ 13：45 ～ 

開 会 10：30 14：15 

挨 拶 な ど 10：30 ～ 10：40 14：15 ～ 14：25 

学 生 面 談 10：40 ～ 11：45 14：25 ～ 15：30 

閉 会 11：55 頃 15：40 頃 

 

４．令和６年度の卒業予定人数 

  理学療法学専攻 ６８名  作業療法学専攻 ２５名 

 

５．パソコンの使用について 

  パソコンの持ち込みは可能ですが、電源供給はありませんので、バッテリー使用

のみとさせて頂きます。予めご了承ください。 

 

６．Wi-Fi の利用について 

  大学の Wi-Fi をご利用いただけますが、利用者数が多くなると回線パフォーマン

スが落ちます。動画で施設紹介等を行う場合は、モバイルルーターの持参を推奨

します。 

 

７．当日の流れ 

・本学学生玄関から入校ください。 

・受付後、開会までは各病院・施設のブースにてお待ちください。 

・学生は複数施設の面談を予定しておりますので、説明時間（１５分間×３回）

の配分などのご配慮をお願いいたします。 

・パンフレットや資料の持ち込みを歓迎いたします。面談時に学生へ配布いただ

けると幸いです。 

 

８．持ち物について 

  スリッパを準備していますが、上履きの持参についてご協力をお願いいたします。 

 

裏面もあります 



９．お車でお越しの方へ 

  大学の駐車場を無料でご利用いただけます。 

 

１０．JR でお越しの方へ 

  大学のスクールバスを無料でご利用いただけます。 

 発着 午前の部 午後の部 

往路 千歳駅発 9：50 13：35 

大学着 10：10 13：55 

復路 大学発 12：10 15：55 

千歳駅着 12：30 16：15 

 

・無料スクールバスは、事前申し込み制です。Googleフォームの「交通手段につい

て」の設問で、「千歳駅からスクールバスの利用を希望する（無料）」を選択して

ください。 

・申し込み後、バス利用予定が変更になった場合は、学務課（TEL：0123-28-5331）

までご連絡ください。 

・当日は、時間までに乗り場へお越しください。 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
             マンション「スカイヒルズ末広７」の向かい（千歳駅より約３００m、徒歩４分） 

              ※ 詳しい位置は、下記の地図を参照してください。 
 
 

① JR千歳駅 １階の南改札口を出ます。 

② 南改札口を出て正面にある出口から外へ出ます。 

③ 左に曲がり、「ホテルＪＲイン千歳」の方向へ進みます。 

④ 車道に出ますので左に曲がり、道なりに直進します。 

⑤ 信号を２つ越えたあたりが、バス乗り場です（１１階建てマンションの向かい）。 

行き方 

■ JR 千歳駅付近案内図（無料バス乗り場） 

乗り場 


